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Geachte leden van de raad,

Op vrijdag 18 juli 2025 heeft de fractie van Hart voor Bloemendaal vragen gesteld over het artikel over Wildhoef. Deze vragen zijn geregistreerd onder kenmerk 36RvO-2025-015. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
In het HD staat: Tijdens dit integriteitsonderzoek zijn ook de veranderingen bij Pro Senectute aan de orde gekomen. “Maar dat heeft niet tot vragen of zorgen geleid”. Kan Thessa vd Windt bevestigen dat vmlg burgemeester Ankie Broekers-Knol door haar op de hoogte was gebracht van de ‘veranderingen’ binnen of bij Pro Senectute? Zo ja, wat heeft zij aan Broekers-Knol gemeld over ‘de veranderingen’?
In welke bewoordingen of schríftelijk heeft Broekers-Knol laten weten dat er geen vragen of zorgen waren in dit verband, nl in relatie tot de benoeming van vd Windt tot wethouder in de gemeente Bloemendaal en haar rol als voorzitter Pro Senectute?

Antwoord 1
Voor het antwoord verwijzen wij naar de raadsinformatiebrief van 22 juli 2025, met als onderwerp:
‘verklaring college’.

Vraag 2
Kan Thessa vd Windt en of de burgemeester Michel Rog aan Ankie Broekers-Knol vragen om te schríftelijk te bevestigen dat dit met haar is gedeeld en dat er geen vragen of zorgen waren over de deal en zo niet, waarom niet?

Antwoord 2
Voor het antwoord verwijzen wij naar de raadsinformatiebrief van 22 juli 2025, met als onderwerp:
‘verklaring college’.

Vraag 3
Is het niet zo dat een aanstaand wethouder dit had moeten melden voordat zij werd benoemd? Dwz melden aan het screeningsbureau, het college en de raad en het partijbestuur? Zijn er geen eisen waaraan moet worden voldaan, wat zijn de consequenties als je iets niet noemt wat voor de gemeente van belang is zoals de verkoop van ruim 100 woningen van Wildhoef aan een investeringsmaatschappij? Is dat verenigbaar met integriteit?
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Antwoord 3
Hoewel het ontbreekt aan een wettelijke verplichting om kandidaat-wethouders door een extern bureau te laten screenen op integriteit, heeft de gemeente Bloemendaal daar desondanks voor gekozen. In de raadsinformatiebrief van 22 juli 2025, met als onderwerp: 'verklaring college’, bent u geïnformeerd over de punten die mevr. Van der Windt m.b.t. Pro Senectute heeft aangekaart tijdens haar screening.

Vraag 4
Heeft Thessa vd Windt zich onthouden van gesprekken of overleggen in het college als het ging over ouderen en zorg?

Antwoord 4
Voor het antwoord verwijzen wij naar de raadsinformatiebrief van 22 juli 2025, met als onderwerp:
'verklaring college’.

Vraag 5
Wat ligt hierover vast in de notulen van B&W?

Antwoord 5
Vanzelfsprekend heeft en zal wethouder Van der Windt zich conform de aanbeveling van Berenschot
- nu en in de toekomst - onthouden van beraadslagingen en besluitvorming indien de Stichting of Vereniging en of de woon-zorglocatie Wildhoef enige subsidie of vergunning aanvraagt, dan wel een contractuele relatie met de gemeente wenst aan te gaan. Wanneer het college op enig moment besluiten zou moeten nemen die de Vereniging en of de woon-zorglocatie direct raakt, zal mevrouw Van der Windt in het college melding te maken van haar betrokkenheid, niet deel te nemen aan de beraadslaging en besluitvorming en hiervan aantekening op te laten nemen in de verslaglegging. Dit is tot op heden echter niet aan de orde gekomen.

Vraag 6
Is het binnen het college onderwerp van debat of gesprek geweest bij de portefeuilleverdeling toen Attiya Gamri vertrok?

Antwoord 6
Nee.

Vraag 7
Wat heeft ze precies gemeld mbt het NRC artikel aan het college? En wanneer precies? Waarom geen mededeling aan de raad hierover?

Antwoord 7
Op 15 juli heeft wethouder Van der Windt het college geïnformeerd over het betreffende artikel in het NRC.

Vraag 8
Wat gaat de burgemeester nu doen om te zorgen dat integriteit van het college als geheel maar ook mbt vd Windt niet verder ter discussie komt te staan en zo de positie van het openbaar bestuur in gevaar komt? Wat is het plan?

Antwoord 8
Het is aan de raad om de gedragscode vorm te geven en om een degelijk integriteitsprotocol vast te stellen. De burgemeester zal het gesprek aangaan met zowel de raad als het college om te komen tot een nieuwe gedragscode met bijbehorend integriteitsprotocol. Zoals eerder aangekondigd, zal hij daartoe uiterlijk in oktober 2025 met een voorstel komen.

Vraag 9
Welk onderzoek ligt ten grondslag aan het in het HD genoemde integriteitsonderzoek, is dat afhankelijk van de informatie die zij heeft verstrekt, wordt nog een extra toets toegepast of onderzoek en is de deal van EUR 90 miljoen daar ter sprake gekomen cq beoordeeld:

Antwoord 9
Voor het antwoord verwijzen wij naar de raadsinformatiebrief van 22 juli 2025, met als onderwerp:
‘verklaring college’.

Vraag 10
Wat heeft D66 als partij zelf onderzocht in dit verband, wist de partij, cq het partijbestuur en de fractie hiervan af en indien niet: komt dat omdat vd Windt het niet heeft besproken?

Antwoord 10
Op deze vraag kan het college geen antwoord geven.

Vraag 11
Hoe borgt het college/de gemeente dat integriteit goed wordt geborgd in relatie tot de portefeuille maar ook in relatie tot de portefeuille van andere collega’s die mogelijk te maken krijgen met conflicterende belangen?

Antwoord 11
De burgemeester en de wethouders zijn gehouden aan de bepalingen van de Gemeentewet en de Gedragscode integriteit burgemeester en wethouders gemeente Bloemendaal 2023. Dit houdt o.a. in dat de burgemeester of wethouders zich onthouden van beraadslaging en besluitvorming indien er persoonlijke betrokkenheid is op een dossier.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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